

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	北海道財務局長
【提出日】	平成23年5月9日
【四半期会計期間】	第37期第3四半期（自平成23年1月1日至平成23年3月31日）
【会社名】	株式会社インサイト
【英訳名】	INSIGHT INC.
【代表者の役職氏名】	代表取締役 浅井 一
【本店の所在の場所】	札幌市中央区北四条西三丁目1番地
【電話番号】	011 - 233 - 2221（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 工藤 禎
【最寄りの連絡場所】	札幌市中央区北四条西三丁目1番地
【電話番号】	011 - 233 - 2221（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 工藤 禎
【縦覧に供する場所】	証券会員制法人札幌証券取引所 (札幌市中央区南一条西五丁目14番地の1)

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次	第36期 第3四半期 累計期間	第37期 第3四半期 累計期間	第36期 第3四半期 会計期間	第37期 第3四半期 会計期間	第36期
会計期間	自平成21年 7月1日 至平成22年 3月31日	自平成22年 7月1日 至平成23年 3月31日	自平成22年 1月1日 至平成22年 3月31日	自平成23年 1月1日 至平成23年 3月31日	自平成21年 7月1日 至平成22年 6月30日
売上高(千円)	1,101,436	1,338,980	398,032	451,721	1,583,289
経常利益(千円)	19,460	83,927	15,814	9,813	40,714
四半期(当期)純利益(千円)	10,017	50,915	9,007	5,449	21,870
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-	-	-
資本金(千円)	-	-	135,500	135,500	135,500
発行済株式総数(株)	-	-	520,000	520,000	520,000
純資産額(千円)	-	-	375,762	428,361	387,462
総資産額(千円)	-	-	649,488	710,457	651,313
1株当たり純資産額(円)	-	-	722.62	823.77	745.12
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	19.27	97.91	17.32	10.48	42.06
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-	-	-
1株当たり配当額(円)	-	-	-	-	20.00
自己資本比率(%)	-	-	57.9	60.3	59.5
営業活動による キャッシュ・フロー(千円)	12,941	55,593	-	-	38,492
投資活動による キャッシュ・フロー(千円)	3,631	24,260	-	-	1,035
財務活動による キャッシュ・フロー(千円)	11,204	18,809	-	-	11,509
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	-	107,659	180,452	130,309
従業員数(人)	-	-	33	36	34

(注) 1. 当社は子会社がなく四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度にかかる主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含んでおりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、前第3四半期累計(会計)期間及び当第3四半期累計(会計)期間並びに前期は希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【事業の内容】

当第3四半期会計期間において、当社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動についても、該当がありません。

3【関係会社の状況】

当第3四半期会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4【従業員の状況】

提出会社の状況

平成23年3月31日現在

従業員数(人)	36 (4)
---------	--------

(注) 従業員数は就業人員(使用人兼務取締役を除く)であり、臨時雇用者数(パートタイマー等)は、当第3四半期会計期間の平均人員を()外数で記載しております。

第2【事業の状況】

1【生産、受注及び販売の状況】

(1) 生産実績

当社は、集客戦略及び販売戦略のための広告宣伝を企画・制作する「プロモーションパートナー業」を事業とするサービス業であり、提供するサービスの性格上、その内容、構造、形式等が一律ではなく、生産実績の記載に適さないため、記載を省略しております。

(2) 受注状況

生産実績と同様の理由により記載を省略しております。

(3) 販売実績

当第3四半期会計期間の販売実績を品目別に示すと、次のとおりであります。

品目別	当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)	前年同四半期比(%)
新聞折込チラシ (千円)	240,751	4.0
マスメディア4媒体 (千円)	70,968	14.0
販促物 (千円)	117,524	22.5
その他 (千円)	22,476	170.4
合計(千円)	451,721	13.5

(注) 1. 前第3四半期会計期間及び当第3四半期会計期間の主な相手先別の販売実績及び当該販売実績の総販売実績に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第3四半期会計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年3月31日)		当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
株式会社カネマツ	129,620	32.6	132,188	29.3
株式会社パーラー太陽	63,247	15.9	96,303	21.3

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

2【事業等のリスク】

当第3四半期会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。

また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

3【経営上の重要な契約等】

当第3四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

4【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(1) 業績の状況

当第3四半期会計期間におけるわが国経済は、輸出の勢いの鈍化、円高やデフレの進行等から持ち直しの動きにも鈍化の動きがみられるようになったほか、東日本大震災に伴う一連の影響が加わり、先行きの不透明感を増し一段と厳しい状況となりました。

北海道経済におきましても全国同様、個人消費、住宅建設、民間設備投資などの一部に弱いながらも持ち直しの動きもみられるようになりましたが、東日本大震災に伴う影響は観光のほか、多方面の分野に影響しつつあり、先行きはさらに厳しい状況となりました。

広告業界においては、経済刺激政策の効果などにより企業業績が好調に転じ、広告費に回復傾向がでたものの、東日本大震災の影響により広告の自粛がおこなわれ、当第3四半期会計期間終盤において急激な広告費の減少が発生しました。

このような環境の中、当社におきましては、積極的に営業活動を展開し獲得した新規クライアント企業からの受注機会の拡大並びに既存顧客からの受注拡大に努め、継続してスタッフの増員、社外との協力関係の拡充等を積極的に進め、企画提案力の一層の強化を図って参りました。

以上の結果、当第3四半期会計期間の売上高は451,721千円（前年同四半期比 13.5%増）、売上総利益は87,110千円（同 4.5%増）となりました。営業利益は6,066千円（同 61.3%減）、経常利益は9,813千円（同 37.9%減）、四半期純利益は5,449千円（同 39.5%減）となりました。

また、当社はプロモーションパートナー業として単一事業を営んでおり、当第3四半期会計期間における品目別の売上高は、新聞折込チラシの売上高240,751千円（前年同四半期比 4.0%増）、マスメディア4媒体の売上高70,968千円（同 14.0%増）、販促物の売上高117,524千円（同 22.5%増）及び、その他品目の売上高22,476千円（同 170.4%増）となっております。

(2) 財政状態の分析

当第3四半期会計期間末における総資産は、710,457千円となり、前事業年度末比59,143千円の増加となりました。その主な要因は、現金及び預金の増加額58,143千円によるものであります。

純資産は428,361千円となり、前事業年度末比40,899千円の増加となりました。その主な要因は、利益剰余金の増加額40,516千円によるものであります。自己資本比率は60.3%と当第3四半期会計期間末において前事業年度末比0.8ポイント増加しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物は、税引前四半期純利益が10,113千円確保できた一方、法人税等の支払額による支出が13,008千円、のれんの取得による支出が11,000千円あった結果、第2四半期会計期間末に比べ現金及び現金同等物は13,931千円減少し、当第3四半期会計期間末には180,452千円となりました。

また当第3四半期会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。
（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において、営業活動の結果得られた資金は6,869千円となりました（前年同期は使用した資金が3,409千円）。その主な要因は、税引前四半期純利益が10,113千円、並びに利息及び配当金の受取額が3,772千円確保できましたが、法人税等の支払額による支出が13,008千円あったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において、投資活動の結果使用した資金は20,469千円となりました（前年同期は得られた資金が7,049千円）。その主な要因は、定期預金の預入れによる支出が8,000千円、並びにのれんの取得による支出が11,000千円あったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において、財務活動の結果使用した資金は332千円となりました（前年同期は使用した資金が314千円）。その要因は、リース債務の返済による支出が311千円あったことによるものであります。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第3四半期会計期間において、当社が対処すべき課題について重要な変更はありません。

(5) 研究開発活動

該当事項はありません。

第3【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第3四半期会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第3四半期会計期間において、前四半期会計期間末における重要な設備の新設、除却等の計画について、重要な変更はありません。また、新たに確定した重要な設備の新設、拡充、改修、除却、売却等の計画はありません。

第4【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	1,200,000
計	1,200,000

【発行済株式】

種類	第3四半期会計期間末現在発行数(株) (平成23年3月31日)	提出日現在発行数(株) (平成23年5月9日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	520,000	520,000	札幌証券取引所 アンビシャス	単元株式数100株
計	520,000	520,000	-	-

(2)【新株予約権等の状況】

会社法第236条、第238条及び第239条の規定に基づき発行した新株予約権は、次のとおりであります。

第1回新株予約権(平成18年11月15日開催の臨時株主総会決議)

	第3四半期会計期間末現在 (平成23年3月31日)
新株予約権の数(個)(注)2.	13,200
新株予約権のうち自己新株予約権の数(個)	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数(株)	13,200
新株予約権の行使時の払込金額(円)	500
新株予約権の行使期間	平成20年11月16日から平成23年6月30日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行 価格及び資本組入額(円)	発行価格 500 資本組入額 250
新株予約権の行使の条件	(注)3.
新株予約権の譲渡に関する事項	譲渡による新株予約権の取得については取締役会の承認を 要する。
代用払込みに関する事項	-
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	(注)4.

第2回新株予約権（平成18年11月15日開催の臨時株主総会決議）

	第3四半期会計期間末現在 （平成23年3月31日）
新株予約権の数（個）	9,000
新株予約権のうち自己新株予約権の数（個）	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数（株）	9,000
新株予約権の行使時の払込金額（円）	500
新株予約権の行使期間	平成20年11月16日から平成23年6月30日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額（円）	発行価格 500 資本組入額 250
新株予約権の行使の条件	（注）3 .
新株予約権の譲渡に関する事項	譲渡による新株予約権の取得については取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	-
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	（注）4 .

第3回新株予約権（平成18年11月15日開催の臨時株主総会決議）

	第3四半期会計期間末現在 （平成23年3月31日）
新株予約権の数（個）	15,000
新株予約権のうち自己新株予約権の数（個）	-
新株予約権の目的となる株式の種類	普通株式
新株予約権の目的となる株式の数（株）	15,000
新株予約権の行使時の払込金額（円）	500
新株予約権の行使期間	平成18年12月1日から平成25年6月30日まで
新株予約権の行使により株式を発行する場合の株式の発行価格及び資本組入額（円）	発行価格 500 資本組入額 250
新株予約権の行使の条件	（注）3 .
新株予約権の譲渡に関する事項	譲渡による新株予約権の取得については取締役会の承認を要する。
代用払込みに関する事項	-
組織再編成行為に伴う新株予約権の交付に関する事項	（注）4 .

- (注) 1. 新株予約権発行後、当社が当社普通株式につき株式分割（無償割当てを含む）または株式併合を行う場合は、次の算式により本新株予約権の目的たる株式の数を調整し、調整により生ずる1株未満の端数は切り捨てるものとする。かかる調整は、調整時点で権利行使されていない新株予約権の目的たる株式の数についてのみ行われるものとする。

$$\text{調整後株式数} = \text{調整前株式数} \times \text{株式分割} \cdot \text{株式併合の比率}$$

また、当社が他社と吸収合併もしくは新設合併を行い、本新株予約権が承継される場合、または当社が新設分割もしくは吸収分割を行う場合、株式無償割当を行う場合、資本金の額の減少を行う場合、その他株式数の調整の必要が生じた場合には、当社は、吸収合併の条件、株式無償割当の条件等を勘案の上、新株予約権の目的である株式の数について、必要と認める株式数の調整を行うものとする。

新株予約権発行後、当社がその普通株式につき株式分割（無償割当てを含む）または株式併合を行う場合は、次の算式により出資価額を調整し、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げるものとする。

$$\text{調整後出資価額} = \text{調整前出資価額} \times \frac{1}{\text{株式分割} \cdot \text{株式併合の比率}}$$

また、新株予約権発行後、当社が時価を下回る価額を募集株式の払込金額として当社普通株式を発行した場合は会社の保有する普通株式を処分する場合（会社法第194条の規定（単元未満株主による単元未満株式売渡請求）に基づく自己株式の売渡し、当社普通株式に転換される証券もしくは転換できる証券の場合を除く。）には、次の算式により出資価額を調整し、調整により生ずる1円未満の端数は切り上げるものとする。なお、次の算式において、「既発行株式数」とは当社の発行済普通株式（当社が保有するものを除く。）の総数とする。

$$\text{調整後出資価額} = \text{調整前出資価額} \times \frac{\text{既発行株式数} + \frac{\text{新規発行または処分する株式数} \times \text{1株当たり払込価額}}{\text{新株発行前の株価}}}{\text{既発行株式数} + \text{新規発行または処分する株式数}}$$

上記の他、当社は本新株予約権発行後に、本新株予約権の調整後出資価額を下回る価額をもって当社の普通株式を取得しうる新株予約権を発行する場合、他社と合併する場合、株式交換、株式移転または会社分割を行う場合、資本金の額の減少を行う場合、その他これらの場合に準じ、出資価額の調整を必要とする場合には、必要かつ合理的な範囲で、出資価額につき、適切と認められる調整を行うことができるものとする。

2. の新株予約権の数は、発行当初は次のとおりでしたが新株予約権者の退職により4,500個減少しております。
第1回新株予約権（平成18年11月15日開催の臨時株主総会決議） 17,700個

3. 新株予約権の行使条件は次のとおりであります。

新株予約権者が次の各号のいずれかに該当することとなった場合、各号記載の時点において本新株予約権は行使することができなくなるものとする。

- 本新株予約権を行使する以前に当社または当社グループ（将来の当社グループを含む）の子会社の取締役、監査役または従業員たる地位を失った場合・・・当該事実が該当した時
 - 新株予約権者が死亡した場合・・・当該事実が該当した時
 - 新株予約権者が、付与された権利の譲渡、質入れその他の処分をした場合・・・当該事実が該当した時
- 前3号以外の新株予約権の権利行使の条件については、取締役会決議に基づき、当社が決定できるものとする。

4. 組織再編成行為の効力発生の時点において残存する本新株予約権（以下「残存新株予約権」という。）の新株予約権者に対し、残存新株予約権は消滅し、再編成対象会社は新株予約権を新たに発行するものとする。但し、以下の条件に沿った再編成対象会社の新株予約権を交付する旨を、吸収合併契約書、新設合併契約、吸収分割契約、新設分割計画、株式交換契約または株式移転計画において定めた場合に限るものとする。
- (1) 交付する再編成対象会社の新株予約権の数
残存新株予約権の新株予約権者が保有する新株予約権の数と同一の数をそれぞれ交付するものとする。
- (2) 新株予約権の目的である再編成対象会社の株式の種類
再編成対象会社の普通株式とする。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

(4) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

(5) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式総 数増減数 (株)	発行済株式総 数残高(株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金増 減額 (千円)	資本準備金残 高(千円)
平成23年1月1日～ 平成23年3月31日	-	520,000	-	135,500	-	45,500

(6) 【大株主の状況】

大量保有報告書等の写しの送付等がなく、当第3四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

(7) 【議決権の状況】

当第3四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成22年12月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成23年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)			
完全議決権株式(その他)	普通株式 520,000	5,200	単元株式数100株
単元未満株式			
発行済株式総数	520,000		
総株主の議決権		5,200	

【自己株式等】

該当事項はありません。

2【株価の推移】

【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成22年 7月	8月	9月	10月	11月	12月	平成23年 1月	2月	3月
最高(円)	399	440	482	468	520	519	502	554	540
最低(円)	350	370	390	370	400	420	500	476	441

(注) 最高・最低株価は、札幌証券取引所アンビシャスにおけるものであります。

3【役員の状態】

前事業年度の有価証券報告書の提出日後、当四半期報告書の提出日までにおいて、役員の変動はありません。

第5【経理の状況】

1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号、以下「四半期財務諸表等規則」という。）に基づいて作成しております。

なお、前第3四半期会計期間（平成22年1月1日から平成22年3月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年7月1日から平成22年3月31日まで）は、改正前の四半期財務諸表等規則に基づき、当第3四半期会計期間（平成23年1月1日から平成23年3月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年7月1日から平成23年3月31日まで）は、改正後の四半期財務諸表等規則に基づいて作成しております。

2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第3四半期会計期間（平成22年1月1日から平成22年3月31日まで）及び前第3四半期累計期間（平成21年7月1日から平成22年3月31日まで）に係る四半期財務諸表並びに当第3四半期会計期間（平成23年1月1日から平成23年3月31日まで）及び当第3四半期累計期間（平成22年7月1日から平成23年3月31日まで）に係る四半期財務諸表について、監査法人ハイビスカスによる四半期レビューを受けております。

3．四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

1【四半期財務諸表】
(1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	当第3四半期会計期間末 (平成23年3月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成22年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2 331,452	2 273,309
受取手形及び売掛金	190,482	201,551
制作支出金	8,222	4,492
繰延税金資産	6,434	6,395
その他	48,145	14,475
貸倒引当金	3,800	5,400
流動資産合計	580,937	494,824
固定資産		
有形固定資産	1 16,335	1 19,193
無形固定資産	15,690	6,164
投資その他の資産		
繰延税金資産	500	2,398
その他	2 97,284	2 137,132
貸倒引当金	290	8,400
投資その他の資産合計	97,494	131,131
固定資産合計	129,520	156,488
資産合計	710,457	651,313
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	186,679	211,410
短期借入金	30,000	-
未払法人税等	24,436	12,975
賞与引当金	8,118	-
その他	32,860	39,465
流動負債合計	282,095	263,851
負債合計	282,095	263,851
純資産の部		
株主資本		
資本金	135,500	135,500
資本剰余金	45,500	45,500
利益剰余金	247,865	207,349
株主資本合計	428,865	388,349
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	504	887
評価・換算差額等合計	504	887
純資産合計	428,361	387,462
負債純資産合計	710,457	651,313

(2) 【四半期損益計算書】
【第3四半期累計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年7月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年7月1日 至平成23年3月31日)
売上高	1,101,436	1,338,980
売上原価	869,840	1,057,488
売上総利益	231,596	281,491
販売費及び一般管理費	213,749	227,128
営業利益	17,846	54,363
営業外収益		
受取利息	637	11,562
受取配当金	97	98
助成金収入	1,000	-
保険解約返戻金	-	18,033
その他	17	3
営業外収益合計	1,752	29,698
営業外費用		
支払利息	138	134
営業外費用合計	138	134
経常利益	19,460	83,927
特別利益		
貸倒引当金戻入額	-	4,720
特別利益合計	-	4,720
税引前四半期純利益	19,460	88,647
法人税、住民税及び事業税	15,007	36,133
法人税等調整額	5,564	1,598
法人税等合計	9,442	37,731
四半期純利益	10,017	50,915

【第3四半期会計期間】

(単位：千円)

	前第3四半期会計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)
売上高	398,032	451,721
売上原価	314,657	364,611
売上総利益	83,375	87,110
販売費及び一般管理費	67,717	81,043
営業利益	15,658	6,066
営業外収益		
受取利息	185	3,799
その他	12	0
営業外収益合計	198	3,800
営業外費用		
支払利息	42	53
営業外費用合計	42	53
経常利益	15,814	9,813
特別利益		
貸倒引当金戻入額	-	300
特別利益合計	-	300
税引前四半期純利益	15,814	10,113
法人税、住民税及び事業税	10,065	7,921
法人税等調整額	3,258	3,257
法人税等合計	6,807	4,663
四半期純利益	9,007	5,449

(3)【四半期キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成21年7月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年7月1日 至平成23年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期純利益	19,460	88,647
減価償却費	5,540	5,658
のれん償却額	-	366
貸倒引当金の増減額(は減少)	11,139	1,478
賞与引当金の増減額(は減少)	7,475	8,118
受取利息及び受取配当金	734	11,661
支払利息	138	134
売上債権の増減額(は増加)	74,648	11,069
たな卸資産の増減額(は増加)	12,183	2,979
未払消費税等の増減額(は減少)	763	887
仕入債務の増減額(は減少)	68,907	26,726
未払賞与の増減額(は減少)	-	7,150
その他	6,479	4,888
小計	32,336	68,001
利息及び配当金の受取額	710	12,264
利息の支払額	138	134
法人税等の支払額	19,967	24,537
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,941	55,593
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	14,000	8,000
定期預金の払戻による収入	24,000	-
投資有価証券の取得による支出	500	3,000
有形固定資産の取得による支出	-	1,293
のれんの取得による支出	-	11,000
無形固定資産の取得による支出	2,440	400
敷金及び保証金の差入による支出	3,525	292
敷金及び保証金の回収による収入	383	13
その他	286	287
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,631	24,260
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(は減少)	-	30,000
リース債務の返済による支出	879	923
配当金の支払額	10,325	10,266
財務活動によるキャッシュ・フロー	11,204	18,809
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	5,368	50,142
現金及び現金同等物の期首残高	102,290	130,309
現金及び現金同等物の四半期末残高	107,659	180,452

【四半期財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】

当第3四半期累計期間
(自平成22年7月1日
至平成23年3月31日)

会計処理基準に関する事項の変更

「資産除去債務に関する会計基準」の適用

第1四半期会計期間より、「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。これによる損益に与える影響はありません。

【簡便な会計処理】

当第3四半期累計期間
(自平成22年7月1日
至平成23年3月31日)

固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、事業年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

【四半期財務諸表の作成にあたり適用した特有の会計処理】

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期貸借対照表関係)

当第3四半期会計期間末 (平成23年3月31日)	前事業年度末 (平成22年6月30日)
1 有形固定資産の減価償却累計額は、21,153千円であり ます。	1 有形固定資産の減価償却累計額は、17,002千円であり ます。
2 取引保証 広告代理店契約の取引保証として次の資産を差入れ ております。	2 取引保証 広告代理店契約の取引保証として次の資産を差入れ ております。
現金及び預金 15,200千円	現金及び預金 15,200千円
差入保証金 4,461千円	差入保証金 4,461千円
計 19,661千円	計 19,661千円

(四半期損益計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成21年7月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年7月1日 至平成23年3月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は 次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は 次のとおりであります。
役員報酬 35,640千円	役員報酬 35,190千円
給与手当 62,991千円	給与手当 76,865千円
賞与引当金繰入 4,873千円	賞与引当金繰入 5,791千円
減価償却費 5,059千円	減価償却費 4,585千円
貸倒引当金繰入額 11,139千円	のれん償却額 366千円

前第3四半期会計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)
販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は 次のとおりであります。	販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は 次のとおりであります。
役員報酬 11,880千円	役員報酬 11,730千円
給与手当 19,580千円	給与手当 23,227千円
賞与引当金繰入 4,873千円	賞与引当金繰入 5,791千円
減価償却費 1,700千円	減価償却費 1,519千円
貸倒引当金繰入額 320千円	のれん償却額 366千円

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

前第3四半期累計期間 (自平成21年7月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成22年7月1日 至平成23年3月31日)
現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成22年3月31日現在) (千円)	現金及び現金同等物の四半期末残高と四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成23年3月31日現在) (千円)
現金及び預金勘定 350,659	現金及び預金勘定 331,452
預入期間が3ヶ月を超える定期預金 243,000	預入期間が3ヶ月を超える定期預金 151,000
現金及び現金同等物 107,659	現金及び現金同等物 180,452

(株主資本等関係)

当第3四半期会計期間末(平成23年3月31日)及び当第3四半期累計期間(自平成22年7月1日至平成23年3月31日)

1. 発行済株式の種類及び総数

普通株式 520,000株

2. 自己株式の種類及び株式数

該当事項はありません。

3. 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4. 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額(千円)	配当金の原資	1株当たり配当額(円)	基準日	効力発生日
平成22年9月28日 定時株主総会	普通株式	10,400	利益剰余金	20	平成22年 6月30日	平成22年 9月29日

(2) 基準日が当第3四半期累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第3四半期会計期間末後となるもの

該当事項はありません。

(金融商品関係)

前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められないことから記載を省略しております。

(有価証券関係)

前事業年度の末日に比べて著しい変動が認められないことから記載を省略しております。

(デリバティブ取引関係)

該当事項はありません。

(持分法損益等)

当社が有しているすべての関連会社は、利益基準及び利益剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(ストック・オプション等関係)

該当事項はありません。

(企業結合等関係)

該当事項はありません。

(資産除去債務関係)

当社は、本社オフィスの不動産賃借契約に基づき、オフィスの退去時における現状回復に係る債務を有しておりますが、当該債務に関連する貸借資産の使用期間が明確でなく、将来移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的に見積もることができないため、当該債務に見合う資産除去債務を計上しておりません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社は、広告事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(追加情報)

第1四半期会計期間より、「セグメント情報等の開示に関する会計基準」(企業会計基準第17号 平成21年3月27日)及び「セグメント情報等の開示に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第20号 平成20年3月21日)を適用しております。

(賃貸等不動産関係)

該当事項はありません。

(1 株当たり情報)

1 . 1 株当たり純資産額

当第 3 四半期会計期間末 (平成23年 3月31日)		前事業年度末 (平成22年 6月30日)	
1 株当たり純資産額	823.77円	1 株当たり純資産額	745.12円

2 . 1 株当たり四半期純利益金額等

前第 3 四半期累計期間 (自 平成21年 7月 1日 至 平成22年 3月31日)		当第 3 四半期累計期間 (自 平成22年 7月 1日 至 平成23年 3月31日)	
1 株当たり四半期純利益金額	19.27円	1 株当たり四半期純利益金額	97.91円
<p>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。</p>		<p>なお、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。</p>	

(注) 1 株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第 3 四半期累計期間 (自 平成21年 7月 1日 至 平成22年 3月31日)	当第 3 四半期累計期間 (自 平成22年 7月 1日 至 平成23年 3月31日)
四半期純利益 (千円)	10,017	50,915
普通株主に帰属しない金額 (千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益 (千円)	10,017	50,915
期中平均株式数 (株)	520,000	520,000
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

前第3四半期会計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)
1株当たり四半期純利益金額 17.32円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。	1株当たり四半期純利益金額 10.48円 なお、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり四半期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第3四半期会計期間 (自平成22年1月1日 至平成22年3月31日)	当第3四半期会計期間 (自平成23年1月1日 至平成23年3月31日)
四半期純利益(千円)	9,007	5,449
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純利益(千円)	9,007	5,449
期中平均株式数(株)	520,000	520,000
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前事業年度末から重要な変動があったものの概要	-	-

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

(リース取引関係)

前事業年度末時点におけるリース契約の内容から変動がないことから記載を省略しております。

2【その他】

該当事項はありません。

第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成22年5月7日

株式会社インサイト
取締役会 御中

監査法人ハイビスカス

指定社員
業務執行社員 公認会計士 堀 俊介 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 大塚 克幸 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社インサイトの平成21年7月1日から平成22年6月30日までの第36期事業年度の第3四半期会計期間（平成22年1月1日から平成22年3月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成21年7月1日から平成22年3月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社インサイトの平成22年3月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成23年5月9日

株式会社インサイト
取締役会 御中

監査法人ハイビスカス

指定社員
業務執行社員 公認会計士 大塚 克幸 印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 北澤 元宏 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社インサイトの平成22年7月1日から平成23年6月30日までの第37期事業年度の第3四半期会計期間（平成23年1月1日から平成23年3月31日まで）及び第3四半期累計期間（平成22年7月1日から平成23年3月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び四半期キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社インサイトの平成23年3月31日現在の財政状態、同日をもって終了する第3四半期会計期間及び第3四半期累計期間の経営成績並びに第3四半期累計期間のキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

-
- (注) 1. 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. 四半期財務諸表の範囲にはXBR Lデータ自体は含まれていません。